CAMARÁ MUNICIPAL DE GURUPI-TO

Gabinete da Vereadora Marilis Fernandes

INDICAÇÃO Ni/ 3~g l 2015

(Vereadora Marilis Fernandes)

CÂMARA MUNICIPAL DE GURUPI
C OOftDEN APORIA PE PROTOCOLO

CÂMARA MUNICIPAL DE GURUPI-TO
APROVADO

Por1
EM / J2Q

Senhor Presidente,

Banheiros químicos no Parque Mutuca e
na Pista de Skate.
CÂMARA MUNIC-IP* L r * GURUPI-TO

LIDO EM

DAW771/

Indico ao Excelentíssimo Prefeito Municipal de Gurupi - TO^atjJéVcía Rocha Moreira,
implantação banheiros químicos no Parque Mutuca e na frsta de Skate.

JUSTIFICATIVA

Em vista do grande sucesso e do grande número de praticam exercícios físicos
diariamente nas imediações do Parque Mutuca e da Pista de Skate, a falta de
banheiros tem sido um problema. Atualmente, muitos são os casos que as pessoas
acabam procurando os estabelecimentos comerciais no trecho do Parque. Alerto ainda
que, em vista da grande extensão do parque, em alguns locais não existe
estabelecimentos onde podem os esportistas se socorrer numa eventual necessidade.

Este problema pode ser resolvido com a implantação de banheiros químicos no
trecho. Eles terão que ser facilmente visíveis e convenientemente localizados no
perímetro do Parque e da Pista de Skate em pontos estratégicos.

Diante do exposto é que solicito ao Exmo. Senhor Prefeito pela implantação o
mais breve possível.

É a justificativa.

Gabinete do Vereador Jonas Barros, aos 11 dias do mês de Agosto de 2015,

Vereado

AV. GOIÁS, 2.880, CENTRO, CEP: 77410-010, TEL. (63) 3315-1818, GURUPI-TO.
www.gurupi.to.leg.br